министерство образования красноярского края
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«
ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»
648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура, микрорайон Таежный, д. 7

тел 8(39170)30-272  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

ПРИКАЗ

                                                                                                                                                             от 21.02.2023 г.                                                                                             № 17/02-01
об утверждении рабочей группы

и дорожной карты

В соответствии со ст. 27,28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 23.10.2022 года №05-2127, Приказа №128/02-01 от 20.11.2023 года «Об утверждении положения об учебно-производственном комплексе» от 20.11.2023 года №128/02-01, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по созданию и функционированию учебно-производственного комплекса, согласно приложению№1.
2. Утвердить Дорожную карту по созданию учебно-производственного комплекса на базе КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум», согласно приложению №2.
2. Контроль за исполнением приказа возложить и.о. директора по учебно-производственной работе Л.В. Колосову.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Директор

                  Л.В. Паникаровская

С приказом ознакомлен (а):________________

                                                              Приложение №1

                                          к приказу №17/02-01
                                                                                                     от 21.02.2024 года
Состав рабочей группы по созданию и функционированию учебно-производственного комплекса
Руководитель рабочей группы:
Л.В. Колосова -
и.о. директора по учебно-производственной работе ;
Члены рабочей группы:

Алдиева Т.И. – мастер;

Гайдукова Д.Н. – экономист;

Жукова С.В. – заместитель директора по АХР;

Ерошова А.О. – методист;

Кузенова Г.В. – начальник отдела кадров и документационного обеспечения;

Филиппов А.Н. – заведующий практикой.

Секретарь рабочей группы:
Удыгир У.С.- секретарь учебной участи.
«21»

                                                                                                                                                                                                Приложение №2

к приказу №17/02-01
                                                                                                                                                           от 21.02.2024 года

УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум»

_______      Л.В. Паникаровская

«21» _февраля_ 2024 года
ДОРОЖНАЯ КАРТА

по созданию учебно-производственного комплекса (УПК)
на базе КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум»
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственные
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационный этап

	1
	Создание рабочей группы. Приказ о создании группы
	Март 2024 г.
	Заместитель директора по УПР

	2
	Анализ рынка товаров/услуг с учетом особенностей Эвенкийского района.
	Март 2024 г.
	Заместитель директора по УПР, рабочая группа

	3
	Определение одного или нескольких направлений деятельности УПК с учетом реализуемых программ среднего профессионального образования
	Март 2024 г.
	Заместитель директора по УПР, рабочая группа

	4
	Педагогический совет на тему «О создании УПК в КГБПОУ «ЭМТ»
	Март 2024 г.
	Директор, Заместитель директора по УПР

	5
	Подготовка нормативных правовых актов и иных документов:
внесение изменений в Устав ПОО; приказ о создании УПК;
положение о деятельности УПК;
Дорожная карта по созданию и функционированию УПК;                             штатное расписание;                                                                                  должностные инструкции работников УПК;                                                               режим работы УПК
	Апрель 2024 г.
	Директор, Заместитель директора по УПР, рабочая группа

	6
	Подготовка предложений по модернизации МТБ для УПК
	Апрель 2024г.
	Заместитель директора по АХР,  рабочая группа

	7
	Заключение партнерских соглашений по профессиональному обучению школьников  с общеобразовательными учреждениями района
	Май 2024
	Заместитель директора по УПР

	8
	Заключение соглашений с МП ЭМР «Гостинный двор» и ИП «Сорока» для реализации продукции
	Май 2024
	Заместитель директора по УПР

	9
	Разработка учебного плана с учетом организации практической подготовки на базе УПК
	Май 2024г.
	 Заместитель директора по УПР

	2. Практический этап реализации

	1
	Модернизация материальной - технической базы УПК
	Май,

Июнь 2024г.
	Заместитель директора по АХР

	2
	Планирование финансово-экономической деятельности УПК, План ФЭД
	Май 2024 г.
	Директор, Руководитель УПК, Главный бухгалтер

	3
	Составление и утверждение перечня платных товаров/услуг. Составление прейскуранта цен
	Май 2024 г.
	Директор, Руководитель УПК, Главный бухгалтер

	3. Заключительный этап

	1
	Открытие УПК
	20.06.2024 г.
	Руководитель УПК

	2
	Трудоустройство обучающихся/выпускников, закрепление преподавателей/мастеров производственного обучения (Заключение трудовые договора  в соответствии со штанным расписанием)
	Июнь 2024 г.
	Начальник отдела кадров и документационного обеспечения

	4. Информационное обеспечение

	1
	Разработка медиа - плана по информационному сопровождению создания и функционирования УПК.
	Июнь 2024 г.
	Заместитель директора по УПР, Руководитель УПК

	2
	Проведение Дней открытых дверей
	Сентябрь 2024г., Апрель 2025 г.
	Заместитель директора по УПР, Руководитель УПК

	3
	Освещение деятельности УПК на информационных ресурсах района и Техникума
	Июнь 2024 , в течение года
	Руководитель УПК, ответственный за ведение сайта

PAGE